Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual nº 9538, de 05/12/2013.

Campus de União da Vitória

PORTARIA Nº 006/2020 – GD/CAMPUS DE UNIÃO DA VITÓRIA

Designa Coordenador de
Estágio Obrigatório e Não-
obrigatório dos Cursos de
Graduação do Campus de União
da Vitória.

O Bacharel Valderlei Garcias Sanches – Diretor do Campus da Universidade Estadual

do Paraná – Campus de União da Vitória, no uso de suas atribuições legais e de

conformidade com o Regimento da UNESPAR e a resolução nº 046/2018

CEPE/UNESPAR, RESOLVE:

Art. 1° - Designar os docentes abaixo relacionados, para desempenhar as funções de

Coordenação de Estágio e Vice-coordenação dos Cursos deste Campus:

Colegiado do Curso de Ciência Biológicas:

Coordenador: Clóvis Roberto Gurski – CPF: 580.592.029-87

Vice-Coordenadora: Camila Juraszeck Machado – CPF: 052.233.949-25

Colegiado do Curso de Filosofia:

Coodernador: Gustavo Hessmann Dalaqua – CPF: 066.245.559-20

Vice-Coordenador: Estevão Lemos Cruz – CPF: 047.399.379-13

Colegiado do Curso de Geografia:

Coordenadora: Helena Edilamar Ribeiro Buch – CPF: 338.381.609-59

Vice-Coordenadora: Alcimara Aparecida Föetsch – CPF: 041.840.349-00

Colegiado do Curso de História:

Coordenadora: Bruna Silva – CPF: 069.131.419-55

Vice-Coordenador: Ilton César Martins – CPF: 925.521.969-34

Colegiado do Curso de Letras/Espanhol:

Coordenadora: Arlete Benghi de Melo – CPF: 700.948.539-91

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual nº 9538, de 05/12/2013.

Campus de União da Vitória

Colegiado do Curso de Letras/Inglês:

Coordenadora: Karim Siebeneicher Brito – CPF: 572.766.929-49

Colegiado do Curso de Matemática:

Coordenador: Henrique Cristiano Thomas de Souza – CPF: 053.863.519-31

Colegiado do Curso de Pedagogia:

Coordenadora: Andréia Bulaty – CPF: 060.343.619-66

Colegiado do Curso de Química:

Coordenador: Gerônimo Wisniewski – CPF: 027.972.599-04.

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor nesta data e não produzirá efeitos financeiros.

Art. 3º - Publique-se.

       União da Vitória, 03 de abril de 2020.

Valderlei Garcias Sanches

Diretor do Campus de União da Vitória
Portaria n.º 450/2016 – Reitoria/Unespar